



金洁水务

NEEQ : 871936

浙江湖州金洁水务股份有限公司

Zhejiang huzhou jinjie water Co., Ltd.



三季度报告

— 2019 —

---

# 目录

一、	重要提示.....	2
二、	公司基本情况.....	3
三、	重要事项.....	7
四、	财务报告.....	9

## 释义

释义项目		释义
公司、股份公司、金洁水务	指	浙江湖州金洁水务股份有限公司
股东大会	指	浙江湖州金洁水务股份有限公司股东大会
董事会	指	浙江湖州金洁水务股份有限公司董事会
监事会	指	浙江湖州金洁水务股份有限公司监事会
高级管理人员	指	浙江湖州金洁水务股份有限公司总经理、副总经理、财务负责人及董事会秘书
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
全国股转系统公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
报告期、本报告期	指	2019年7月1日起至2019年9月30日止的连续期间
元、万元	指	人民币元、人民币万元
天健会所	指	天健会计师事务所(特殊普通合伙)
浙商证券	指	浙商证券股份有限公司
德恒律所	指	北京德恒(杭州)律师事务所

## 一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人郑莹缀文、主管会计工作负责人沈文斌及会计机构负责人（会计主管人员）李俊保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

### 【备查文件目录】

文件存放地点	浙江省湖州市织里镇中华西路 111 号档案室
备查文件	1、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员) 签名并盖章的财务报表。 2、报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

## 二、 公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	浙江湖州金洁水务股份有限公司
英文名称及缩写	Zhejianghuzhou jinjie water co. LTD
证券简称	金洁水务
证券代码	871936
挂牌时间	2017年8月18日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	郑莹缀文
董事会秘书或信息披露负责人	沈文斌
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91330502770749069W
注册资本（元）	76,200,000.00
注册地址	浙江省织里镇旧馆东侧(318国道旁)
电话	13906729209
联系地址及邮政编码	浙江省湖州市织里镇中华西路111号邮编:313008
主办券商	浙商证券
会计师事务所	天健会计师事务所(特殊普通合伙)
签字注册会计师姓名	

### (二) 行业信息

√适用 □不适用

报告期内，国家出台了一系列利好政策支持鼓励水污染治理行业的发展，如国务院在《中共中央国务院关于全面加强生态环境保护 坚决打好污染防治攻坚战的意见》中明确要求打好蓝天、碧水、净土三大保卫战。新《环保法》和相关计划、规划的出台，有力促进了环保产业包括污水处理行业的快速发展。“十三五”（2016—2020年）规划，政府工作报告中明确指出要“加大环境治理力度，推动绿色发展取得新突破”。随着国家新一轮的重大污染防治计划正在落实实施中，将催生水处理行业的景气周期以及污水处理企业新的发展良机。随着国家对环境保护的重视，治理要求不断加强，环保行业的市场需求也会周期性的不断提升，市场空间将不断填充和扩展。经过“十二五”期间的发展，目前水处理行业尤其是大中型城市及发达城市污水处理设施已近饱和，但是县城和建制镇污水处理率依然有很大的发展空间，特别是农村污水处理市场需求。中小规模生活污水处理领域仍具备广阔的市场空间，并且伴随政策推动的监管趋严和排放标准的提升，工业园区与农村水处理市场也将进入快速

成长期。2019年浙江省全面推开并实施污水零直排工程，近期根据生态环境部统一部署，来自生态环境部环境规划院、环境科学研究院和天津生态环境部门等多个单位的25名排查人员将分成12个小组，用7至10天时间，重点排查湖州近64公里太湖岸线，覆盖沿岸约131平方公里区域，涵盖了公司辖区内的全部区域。公司作为环太湖区域建制镇乡村污水处理也必将充分享受水处理行业大发展带来的机遇。

### (三) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年 度末增减比例%
资产总计	239,207,433.48	209,916,662.49	13.95%
归属于挂牌公司股东的净资产	141,379,407.57	139,538,604.83	1.32%
资产负债率%（母公司）	27.66%	33.53%	-
资产负债率%（合并）	27.66%	33.53%	-

	本报告期 (7-9月)	本报告期比上 年同期增减比 例%	年初至报告期 末(1-9月)	年初至报告期 末比上年同期 增减比例%
营业收入	28,285,504.19	-6.82%	78,328,618.92	5.69%
归属于挂牌公司股东的净利润	8,557,407.77	-23.10%	20,892,707.74	-4.30%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,959,151.90	-23.41%	19,285,272.17	-4.06%
经营活动产生的现金流量净额	7,401,290.91	72.33%	13,619,687.14	-1.87%
基本每股收益（元/股）	0.11	-23.10%	0.27	-4.30%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.95%	-	13.93%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	5.53%	-	12.86%	-

#### 财务数据重大变动原因：

适用 不适用

## 补充财务指标

□适用 √不适用

## 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 (空) √不适用

## 年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助	2,039,820.19
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	103,427.24
<b>非经常性损益合计</b>	<b>2,143,247.43</b>
所得税影响数	535,811.86
少数股东权益影响额（税后）	0.00
<b>非经常性损益净额</b>	<b>1,607,435.57</b>

## (四) 报告期期末普通股股本结构

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例		数量	比例
无限售 条件股 份	无限售股份总数	16,000,000	21.00%	0	16,000,000	21.00%
	其中：控股股东、实际控制人	14,320,000	18.79%	0	14,320,000	18.79%
	董事、监事、高管					
	核心员工					
有限售 条件股 份	有限售股份总数	60,200,000	79.00%	0	60,200,000	79.00%
	其中：控股股东、实际控制人	32,000,000	41.99%	0	32,000,000	41.99%
	董事、监事、高管	8,634,001	11.33%	0	8,634,001	11.33%
	核心员工					
<b>总股本</b>		76,200,000	-	0	76,200,000	-
<b>普通股股东人数</b>		52				

普通股前五名或持股 10%及以上股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	湖州金洁实业有限公司	48,000,000	1,680,000	46,320,000	60.79%	32,000,000	14,320,000
2	湖州市织里镇资产经营有限公司	12,000,000		12,000,000	15.75%	12,000,000	
3	湖州织里产业投资运营集团有限公司	4,536,000		4,536,000	5.95%	4,536,000	
4	郑发明	3,114,682		3,114,682	4.09%	3,114,682	
5	郑莹缀文	1,039,880		1,039,880	1.36%	1,039,880	
	<b>合计</b>	68,690,562	1,680,000	67,010,562	87.94%	52,690,562	14,320,000
前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 湖州金洁实业有限公司的法定代表人为郑发明，郑发明与郑莹缀文为父女关系。湖州市织里镇资产经营有限公司是湖州织里产业投资运营集团有限公司的全资子公司。湖州市织里镇资产经营有限公司持有湖州金洁实业有限公司 10%的股权。							

#### (五) 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

#### (六) 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

**债券违约情况：**

适用 不适用



### 三、 重要事项

#### 一、 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	已事前及时履行	是	(www.neeq.com.cn) (公告编号：2019-009)
偶发性关联交易事项	否			
经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
股份回购事项	否			
已披露的承诺事项	是	已事前及时履行	不适用	/
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

#### 重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用 □不适用

1. 2019年3月15日公司第一届董事会第六次会议及2018年年度股东大会审议通过《关于2019年度日常关联交易预计的议案》，公司按照市场价格，向湖州金洁实业有限公司（含下属子公司）供应自来水与提供污水处理服务，预计2019年1月1日到2019年12月31日的交易金额为1,500,000.00元；公司按照市场价格，向湖州金洁实业有限公司（含下属子公司）采购原材料：预计2019年1月1日到2019年12月31日的交易金额为3,500,000.00元。截止本报告期末，公司与关联方湖州金洁实业有限公司（含下属子公司）供应自来水与提供污水处理服务565,025.00元、采购原材料2,403,838.05元，均未超过预计金额。

## 二、 报告期内公司承担的社会责任情况

### （一） 精准扶贫工作情况

适用 不适用

### （二） 其他社会责任履行情况

作为公共服务型为主的企业，公司时刻关注国家对环保行业的政策要求，积极配合地方政府各项工作的开展，紧跟织里镇发展规划要求。在生产经营中，公司始终肩负着环保及安全生产的使命，处理好污水达标排放与保障好自来水供应。积极响应政府优化营商环境及时做好通水与供水服务。公司秉承诚信经营、按时纳税、安全生产、注重环保、保障员工与各方合法权益、恪守职责，竭尽全力做到对社会负责、对股东负责、对员工负责，积极促进织里镇经济发展，公司始终把社会责任放在公司发展的重要位置，将社会责任意识融入到公司的发展实践中，积极承担社会责任，同社会共享企业发展成果。

## 三、 利润分配与公积金转增股本的情况

### 1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

### 2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

## 四、 财务报告

### (一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### (二) 财务报表

#### 1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	本年年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	62,595,607.68	49,271,947.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	1,011,102.19	1,593,633.55
其中：应收票据		
应收账款	1,011,102.19	1,593,633.55
应收款项融资		
预付款项	1,186,686.67	
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款		2,145,000.00
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	14,916,252.89	3,193,445.91
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		19,590,000.00
<b>流动资产合计</b>	<b>79,709,649.43</b>	<b>75,794,026.85</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
债权投资		
可供出售金融资产	-	

其他债权投资		
持有至到期投资	-	
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	75,747,929.56	78,322,779.25
在建工程	51,864,537.63	23,324,784.72
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	31,871,985.95	32,454,069.95
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	13,330.91	21,001.72
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>159,497,784.05</b>	<b>134,122,635.64</b>
<b>资产总计</b>	<b>239,207,433.48</b>	<b>209,916,662.49</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	22,075,002.40	21,363,166.22
其中：应付票据		
应付账款	22,075,002.40	21,363,166.22
预收款项	24,345,738.66	
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	2,102,801.28	2,060,928.74
应交税费	2,889,415.64	4,642,381.64
其他应付款	14,742,311.11	14,666,977.05
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		

合同负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	66,155,269.09	42,733,453.65
<b>非流动负债：</b>		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	31,672,756.82	27,644,604.01
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	31,672,756.82	27,644,604.01
<b>负债合计</b>	97,828,025.91	70,378,057.66
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	76,200,000.00	76,200,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	16,307,373.35	16,307,373.35
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	7,915,067.44	7,915,067.44
一般风险准备		
未分配利润	40,956,966.78	39,116,164.04
归属于母公司所有者权益合计	141,379,407.57	139,538,604.83
少数股东权益		
<b>所有者权益合计</b>	141,379,407.57	139,538,604.83
<b>负债和所有者权益总计</b>	239,207,433.48	209,916,662.49

法定代表人：郑莹缀文

主管会计工作负责人：沈文斌

会计机构负责人：李俊

## 2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	本年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	62,295,607.68	49,271,947.39
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	1,011,102.19	1,593,633.55
应收款项融资		
预付款项	1,186,686.67	
其他应收款		2,145,000.00
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	14,916,252.89	3,193,445.91
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		19,590,000.00
<b>流动资产合计</b>	<b>79,409,649.43</b>	<b>75,794,026.85</b>
<b>非流动资产：</b>		
债权投资		
可供出售金融资产	-	
其他债权投资		
持有至到期投资	-	
长期应收款		
长期股权投资	300,000.00	
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	75,747,929.56	78,322,779.25
在建工程	51,864,537.63	23,324,784.72
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	31,871,985.95	32,454,069.95
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		

递延所得税资产	13,330.91	21,001.72
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	159,797,784.05	134,122,635.64
<b>资产总计</b>	239,207,433.48	209,916,662.49
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	22,075,002.40	21,363,166.22
预收款项	24,345,738.66	
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	2,102,801.28	2,060,928.74
应交税费	2,889,415.64	4,642,381.64
其他应付款	14,742,311.11	14,666,977.05
其中：应付利息		
应付股利		
合同负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	66,155,269.09	42,733,453.65
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	31,672,756.82	27,644,604.01
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	31,672,756.82	27,644,604.01
<b>负债合计</b>	97,828,025.91	70,378,057.66
<b>所有者权益：</b>		
股本	76,200,000.00	76,200,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		

资本公积	16,307,373.35	16,307,373.35
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	7,915,067.44	7,915,067.44
一般风险准备		
未分配利润	40,956,966.78	39,116,164.04
<b>所有者权益合计</b>	<b>141,379,407.57</b>	<b>139,538,604.83</b>
<b>负债和所有者权益合计</b>	<b>239,207,433.48</b>	<b>209,916,662.49</b>

## 3. 合并利润表

单位：元

项目	本期金额（7-9月）	上期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	上年年初至报告期末金额（1-9月）
<b>一、营业总收入</b>	28,285,504.19	30,354,231.15	78,328,618.92	74,109,375.16
其中：营业收入	28,285,504.19	30,354,231.15	78,328,618.92	74,109,375.16
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
<b>二、营业总成本</b>	19,005,542.44	18,517,087.41	57,038,454.17	54,174,381.69
其中：营业成本	16,678,427.19	16,478,325.46	50,734,666.00	48,102,929.16
利息支出				
手续费及佣金支出	94,710.86	26,663.50	134,008.41	38,795.22
退保金				
赔付支出净额				
提取保险责任准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
税金及附加	273,534.11	235,571.28	786,577.97	1,075,696.07
销售费用				
管理费用	1,857,016.94	1,789,690.49	5,518,051.96	5,038,054.46
研发费用				
财务费用	196,564.20	13,500.18	-841.76	-42,298.00
其中：利息费用				
利息收入				
信用减值损失	135,051.69		235,683.23	
资产减值损失	0.00	-47,589.52	0.00	1,080,307.02
加：其他收益	1,579,218.94	1,012,802.24	5,260,820.44	4,567,979.65
投资收益（损失以“-”号填	145,219.18	378,838.30	761,603.15	583,824.60



列)				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
资产处置收益（损失以“-”号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	11,139,451.56	13,181,194.76	27,548,271.57	26,167,104.74
加：营业外收入	26,440.75	561,907.02	103,427.24	600,527.68
减：营业外支出	7,622.56	0.00	7,622.56	1,336.70
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	11,158,269.75	13,743,101.78	27,644,076.25	26,766,295.72
减：所得税费用	2,600,861.98	2,615,577.47	6,751,368.51	4,935,704.74
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
(一)按经营持续性分类：	-	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
(二)按所有权归属分类：	-	-	-	-
1.少数股东损益		0		0
2.归属于母公司所有者的净利润	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>				
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额				
(一)不能重分类进损益的其他综合收益				
1.重新计量设定受益计划变动额				
2.权益法下不能转损益的其他综合收益				

3.其他权益工具投资公允价值变动				
4.企业自身信用风险公允价值变动				
5.其他				
(二) 将重分类进损益的其他综合收益				
1. 权益法下可转损益的其他综合收益				
2. 其他债权投资公允价值变动				
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-		-	
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-		-	
6. 其他债权投资信用减值准备				
7. 现金流量套期储备				
8. 外币财务报表折算差额				
9. 其他				
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额				
<b>七、综合收益总额</b>	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
归属于少数股东的综合收益总额				
<b>八、每股收益：</b>				
(一) 基本每股收益（元/股）	0.11	0.15	0.27	0.29
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.10	0.14	0.25	0.26

法定代表人：郑莹缀文

主管会计工作负责人：沈文斌

会计机构负责人：李俊

#### 4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期金额（7-9月）	上期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	上年年初至报告期末金额（1-9月）
一、营业收入	28,285,504.19	30,354,231.15	78,328,618.92	74,109,375.16
减：营业成本	16,678,427.19	16,478,325.46	50,734,666.00	48,102,929.16
税金及附加	273,534.11	235,571.28	786,577.97	1,075,696.07
销售费用				
管理费用	1,857,016.94	1,789,690.49	5,518,051.96	5,038,054.46

研发费用				
财务费用	196,564.20	13,500.18	-841.76	-42,298.00
其中：利息费用				
利息收入				
加：其他收益	1,579,218.94	1,012,802.24	5,260,820.44	4,567,979.65
投资收益（损失以“-”号填列）	145,219.18	378,838.30	761,603.15	583,824.60
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	135,051.69		235,683.23	
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-47,589.52		1,080,307.02
资产处置收益（损失以“-”号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>11,139,451.56</b>	<b>13,181,194.76</b>	<b>27,548,271.57</b>	<b>26,167,104.74</b>
加：营业外收入	26,440.75	561,907.02	103,427.24	600,527.68
减：营业外支出	7,622.56	0.00	7,622.56	1,336.70
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>11,158,269.75</b>	<b>13,743,101.78</b>	<b>27,644,076.25</b>	<b>26,766,295.72</b>
减：所得税费用	2,600,861.98	2,615,577.47	6,751,368.51	4,935,704.74
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>8,557,407.77</b>	<b>11,127,524.31</b>	<b>20,892,707.74</b>	<b>21,830,590.98</b>
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>				
（一）不能重分类进损益的其他综合收益				
1. 重新计量设定受益计划变动额				
2. 权益法下不能转损益的其他				

综合收益				
3.其他权益工具投资公允价值变动				
4.企业自身信用风险公允价值变动				
5.其他				
(二) 将重分类进损益的其他综合收益				
1. 权益法下可转损益的其他综合收益				
2. 其他债权投资公允价值变动				
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-		-	
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-		-	
6. 其他债权投资信用减值准备				
7. 现金流量套期储备				
8. 外币财务报表折算差额				
9. 其他				
<b>六、综合收益总额</b>	8,557,407.77	11,127,524.31	20,892,707.74	21,830,590.98
<b>七、每股收益：</b>				
(一) 基本每股收益（元/股）	0.11	0.15	0.27	0.29
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.10	0.14	0.25	0.26

## 5. 合并现金流量表

单位：元

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	116,656,845.68	80,370,543.41
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		

回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,221,000.25	2,282,018.46
收到其他与经营活动有关的现金	3,072,162.85	21,809,950.28
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>122,950,008.78</b>	<b>104,462,512.15</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	74,213,187.58	42,031,389.05
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,914,222.23	24,660,799.76
支付的各项税费	15,321,948.34	13,455,869.44
支付其他与经营活动有关的现金	11,880,963.49	10,435,034.08
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>109,330,321.64</b>	<b>90,583,092.33</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>13,619,687.14</b>	<b>13,879,419.82</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	181,540,750.00	69,658,328.77
取得投资收益收到的现金	751,603.15	349,996.64
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>182,292,353.15</b>	<b>70,008,325.41</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,585,725.00	486,347.15
投资支付的现金	181,540,750.00	79,590,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>183,126,475.00</b>	<b>80,076,347.15</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-834,121.85</b>	<b>-10,068,021.74</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	19,051,905.00	25,633,705.80

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	19,051,905.00	25,633,705.80
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	-19,051,905.00	-25,633,705.80
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-6,266,339.71	-21,822,307.72
加：期初现金及现金等价物余额	68,861,947.39	61,262,369.55
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	62,595,607.68	39,440,061.83

法定代表人：郑莹缀文      主管会计工作负责人：沈文斌      会计机构负责人：李俊

## 6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	116,656,845.68	80,370,543.41
收到的税费返还	3,221,000.25	2,282,018.46
收到其他与经营活动有关的现金	3,072,162.85	21,809,950.28
<b>经营活动现金流入小计</b>	122,950,008.78	104,462,512.15
购买商品、接受劳务支付的现金	74,213,187.58	42,031,389.05
支付给职工以及为职工支付的现金	7,914,222.23	24,660,799.76
支付的各项税费	15,321,948.34	13,455,869.44
支付其他与经营活动有关的现金	11,880,963.49	10,435,034.08
<b>经营活动现金流出小计</b>	109,330,321.64	90,583,092.33
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	13,619,687.14	13,879,419.82
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	181,540,750.00	69,658,328.77
取得投资收益收到的现金	751,603.15	349,996.64
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	182,292,353.15	70,008,325.41
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,585,725.00	486,347.15
投资支付的现金	181,840,750.00	79,590,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	183,426,475.00	80,076,347.15
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	-1,134,121.85	-10,068,021.74
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		

吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	0.00	0.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	19,051,905.00	25,633,705.80
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	19,051,905.00	25,633,705.80
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	-19,051,905.00	-25,633,705.80
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-6,566,339.71	-21,822,307.72
加：期初现金及现金等价物余额	68,861,947.39	61,262,369.55
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	62,295,607.68	39,440,061.83